
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

10/2021

Rua Zanella, 818 - Centro

MUNICIPIO DE IPUAÇU
95.993.028/0001-83 (49) 3449-0045

89832-000 - Ipuaçu

106/2021

Data do Processo: 17/11/2021

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA A CONSTRUÇÃO DA QUADRA DE ESPORTES COBERTA, NO MUNICÍPIO
DE IPUAÇU/SC, NA RUA ARISTIDES XAVIER DOS SANTOS ESQUINA COM A RUA NEORI DOMINGOS RABAIOLI,
BAIRRO CRISTO REI, CONFORME PLATAFORMA MAIS BRASIL PROPOSTA N° 003874/2019 E CONTRATO DE
REPASSE N° 886721/2019, OPERAÇÃO CAIXA N° 1063507-86 DE 20/11/2019, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA
CIDADANIA REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE IPUAÇU, NO PROGRAMA
ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2021

PARECER DA COMISSÃO

Considerando que ambas as empresas não credenciaram representante para a sessão, bem como a necessidade de
dar  agilidade  ao  procedimento,  a  Presidente  e  membros  da  Comissão  de  Licitações  decidiram  por  dar  continuidade  ao
certame, abrindo o envelope de nº 02 da empresa habilitada, PALOMA CONSTRUÇÕES EIRELI, sendo verificado que os
documentos estavam de acordo com o exigido pelo Edital e que a empresa apresentou o valor global de R$ 1.183.008,18
(um  milhão  cento  e  oitenta  e  três  mil  oito  reais  e  dezoito  centavos).  Serão  cientificadas  desta  ata,  as  empresas
participantes  do  certame.  Assim cientificado  que  as  licitantes  participantes  desde já  ficam cientes  das  decisões  tomadas.
Pela Presidente da Comissão de Licitações foi encerrada a sessão abrindo o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, para
ambas as fases, nos termos da legislação vigente. O processo será encaminhado ao Setor Jurídico para análise e parecer.

Reuniram-se no dia 06/12/2021, as 08:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 137/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 106/2021 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: PALOMA CONSTRUÇÕES EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Construção da Quadra de Esportes Coberta, no Município de
Ipuaçu/SC, na Rua Aristides Xavier dos Santos esquina com a
Rua Neori Domingos Rabaioli, Bairro Cristo Rei

1,000 UND 1.183.008,18 1.183.008,18

1.183.008,18Total do Participante:
1.183.008,18Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ipuaçu, 06/12/2021

PRESIDENTE

ANA CLAUDIA BARIZON FONTANA DA LUZ

MEMBRO

MARIANA PIRES



Página: 2 / 2

MEMBRO

VANESSA  SCHERER


